

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

China Aluminum Cans Holdings Limited

中國鋁罐控股有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：6898)

截至二零二一年六月三十日止六個月的 中期業績公告

中期業績

中國鋁罐控股有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)欣然公佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零二一年六月三十日止六個月的未經審核簡明綜合財務業績，連同截至二零二零年六月三十日止六個月的比較數字。該等業績經本集團外聘核數師安永會計師事務所及本公司轄下審核委員會(「審核委員會」)審閱。

中期簡明綜合損益及其他全面收益表

截至二零二一年六月三十日止六個月

	附註	二零二一年 千港元 (未經審核)	二零二零年 千港元 (未經審核)
收益	3	106,587	98,573
銷售成本		(74,315)	(61,556)
毛利		32,272	37,017
其他收入及收益		4,897	2,414
銷售及分銷開支		(4,147)	(3,692)
行政開支		(10,006)	(10,033)
研發開支		(5,353)	(4,873)
金融資產減值虧損		(720)	(684)
其他開支		(1,314)	(1,192)
融資成本		(82)	(66)
除稅前溢利	4	15,547	18,891
所得稅開支	5	(2,636)	(4,648)
期內溢利		12,911	14,243
其他全面收益			
於其後期間可能重新分類至損益的其他 全面收益／(虧損)：			
換算國外業務產生的匯兌差額		3,009	(6,941)
期內其他全面收益／(虧損)，扣除稅項		3,009	(6,941)
期內全面收益總額		15,920	7,302

中期簡明綜合損益及其他全面收益表

截至二零二一年六月三十日止六個月

	附註	二零二一年 千港元 (未經審核)	二零二零年 千港元 (未經審核)
以下各項應佔溢利：			
母公司擁有人		12,712	13,988
非控股權益		199	255
		<u>12,911</u>	<u>14,243</u>
以下各項應佔全面收益總額：			
母公司擁有人		15,666	7,138
非控股權益		254	164
		<u>15,920</u>	<u>7,302</u>
母公司普通權益持有人應佔每股盈利	7		
基本			
一期內溢利		<u>1.4 港仙</u>	<u>1.6 港仙</u>
攤薄			
一期內溢利		<u>0.9 港仙</u>	<u>1.0 港仙</u>

中期簡明綜合財務狀況表

二零二一年六月三十日

		二零二一年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二零年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
	附註		
非流動資產			
物業、廠房及設備		235,550	227,449
使用權資產		13,317	13,526
遞延稅項資產		1,169	1,033
非即期預付款項		720	3,036
非流動資產總值		250,756	245,044
流動資產			
存貨		28,699	30,640
貿易應收款項及應收票據	8	30,184	15,523
預付款項、按金及其他應收款項		1,178	1,962
已抵押存款		—	150
現金及現金等價物		86,142	102,523
流動資產總值		146,203	150,798
流動負債			
貿易應付款項及應付票據	9	4,603	3,789
其他應付款項及應計費用		19,773	19,985
計息銀行及其他借款		255	12,096
應付稅項		860	—
遞延收入		278	289
流動負債總額		25,769	36,159
流動資產淨值		120,434	114,639
總資產減流動負債		371,190	359,683

中期簡明綜合財務狀況表

二零二一年六月三十日

	二零二一年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二零年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
非流動負債		
計息銀行及其他借款	130	258
遞延稅項負債	2,234	2,038
遞延收入	5,210	3,739
非流動負債總額	7,574	6,035
資產淨值	363,616	353,648
權益		
母公司擁有人應佔權益		
股本	9,018	9,018
可換股票據權益部分	271,826	271,826
儲備	77,871	68,157
	358,715	349,001
非控股權益	4,901	4,647
總權益	363,616	353,648

中期簡明綜合財務報表附註

1. 編製基準

截至二零二一年六月三十日止六個月的中期簡明綜合財務資料乃根據國際會計準則第34號*中期財務報告*編製。中期簡明綜合財務資料並不包括規定須在全年財務報表列載的所有資料及披露資料，故應與本集團截至二零二零年十二月三十一日止年度的全年綜合財務報表一併閱讀。

2. 會計政策變動及披露

編製中期簡明綜合財務資料所採納的會計政策與編製本集團截至二零二零年十二月三十一日止年度的全年綜合財務報表所應用者一致，惟本期財務資料首次採納以下經修訂國際財務報告準則(「國際財務報告準則」)除外。

國際財務報告準則第9號、
國際會計準則第39號、
國際財務報告準則第7號、
國際財務報告準則第4號及
國際財務報告準則第16號(修訂本)

利率基準改革－第2階段

經修訂國際財務報告準則的性質及影響說明如下：

- (a) 當現有利率基準以其他無風險利率(「無風險利率」)替代時會影響財務報告時，國際財務報告準則第9號、國際會計準則第39號、國際財務報告準則第7號、國際財務報告準則第4號及國際財務報告準則第16號(修訂本)解決先前修訂中未涉及的問題。第2階段修訂本提供實際權宜方法，於入賬釐定金融資產及負債合約現金流的基準變動時，倘變動因利率基準改革直接引致，且釐定合約現金流量的新基準經濟上相當於緊接變動前的先前基準，在不調整金融資產及負債賬面值的情況下更新實際利率。此外，該等修訂本允許利率基準改革要求就對沖名稱及對沖文件作出的變動，而不中斷對沖關係。過渡期間可能產生的任何損益均透過國際財務報告準則第9號的正常要求進行處理，以衡量及確認對沖無效性。當無風險利率被指定為風險組成部分時，該等修訂本亦暫時寬免實體須符合可單獨識別的規定。寬免允許實體於指定對沖時假設符合可單獨識別的規定，前提是實體合理預期無風險利率風險成分於未來24個月內將可單獨識別。此外，該等修訂本亦要求實體披露其他資料，以使財務報表的使用者能夠了解利率基準改革對實體金融工具及風險管理策略的影響。該等修訂本並未對本集團財務狀況及表現造成任何影響。

3. 收益

收益的分析如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年	二零二零年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
客戶合約收益		
貨品銷售	<u>106,587</u>	<u>98,573</u>

客戶合約收益的分類收益資料

	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年	二零二零年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
貨物的種類		
銷售工業用產品	<u>106,587</u>	<u>98,573</u>
地區市場		
中國內地	94,891	89,832
非洲	3,634	540
美洲	4,876	5,067
亞洲	<u>3,186</u>	<u>3,134</u>
客戶合約收益總額	<u>106,587</u>	<u>98,573</u>
確認收益的時間		
於某一時間點轉讓的貨物	<u>106,587</u>	<u>98,573</u>

4. 除稅前溢利

本集團的除稅前溢利於扣除／(計入)以下各項後得出：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年 千港元 (未經審核)	二零二零年 千港元 (未經審核)
所售存貨成本	74,315	61,556
物業、廠房及設備項目折舊	9,771	9,857
使用權資產折舊	367	346
研發成本	5,353	4,873
僱員福利開支(包括董事及最高行政人員的薪酬)：		
工資及薪金	13,202	12,882
退休金計劃供款	1,484	291
	<u>14,686</u>	<u>13,173</u>
匯兌虧損／(收益)淨額	219	(759)
撇減存貨至可變現淨值	354	—
金融資產減值虧損	720	684

5. 所得稅開支

香港利得稅乃就期內於香港產生的估計應課稅溢利按16.5%(二零二零年：16.5%)稅率作出撥備。其他地區應課稅溢利的稅項乃按本集團經營所在司法權區的現行稅率計算。

	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年 千港元 (未經審核)	二零二零年 千港元 (未經審核)
即期－中國內地	2,576	3,321
即期－香港	—	1,615
遞延	60	(288)
	<u>2,636</u>	<u>4,648</u>

6. 股息

	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年 千港元 (未經審核)	二零二零年 千港元 (未經審核)
已宣派及已支付末期股息－每股普通股0.66港仙 (二零二零年：0.37港仙)	5,952	3,337
建議中期股息－每股普通股0.14港仙(二零二零年：0.23港仙)	1,262	2,074

7. 母公司普通權益持有人應佔每股盈利

期內每股基本盈利乃按母公司普通權益持有人應佔期內綜合溢利及期內已發行普通股加權平均數計算。

每股攤薄盈利乃根據母公司普通權益持有人應佔期內綜合溢利計算。計算所用普通股加權平均數為用作計算每股基本盈利的期內已發行普通股加權平均數，以及假設在視作行使所有潛在攤薄普通股轉為普通股時已無償發行的普通股加權平均數。

	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年 千港元 (未經審核)	二零二零年 千港元 (未經審核)
盈利		
用作計算每股基本及攤薄盈利的母公司 普通權益持有人應佔溢利	<u>12,712</u>	<u>13,988</u>
	股份數目	
股份		
用作計算每股基本盈利的已發行普通股加權平均數	901,785,000	901,785,000
攤薄影響－普通股加權平均數：		
可換股票據	<u>494,228,072</u>	<u>494,228,072</u>
用作計算每股攤薄盈利的已發行普通股經調整加權平均數	<u>1,396,013,072</u>	<u>1,396,013,072</u>

8. 貿易應收款項及應收票據

貿易應收款項及應收票據於報告期末按發票日呈列及扣除虧損撥備的賬齡分析如下：

	二零二一年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二零年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
30日內	15,002	8,327
31日至60日	9,671	3,077
61日至90日	3,514	364
90日以上	1,997	3,755
	<u>30,184</u>	<u>15,523</u>

9. 貿易應付款項及應付票據

貿易應付款項及應付票據於報告期末按發票日呈列的賬齡分析如下：

	二零二一年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二零年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
30日內	2,953	2,600
31日至60日	726	607
61日至90日	579	379
90日以上	345	203
	<u>4,603</u>	<u>3,789</u>

管理層討論及分析

業務回顧

本集團主要從事製造和銷售單片鋁質氣霧罐，單片鋁質氣霧罐一般用於包裝快速消費個人護理產品(如消毒產品、人體除臭劑、美髮產品及剃鬚膏)及醫藥產品(如鎮痛噴霧、噴霧敷料及消毒噴霧)。本集團擁有各種衝壓模具，可生產逾50款底座直徑22毫米至66毫米、高度58毫米至247毫米且特點及形狀不一的鋁質氣霧罐供客戶選擇。

我們的收益主要來自銷售鋁質氣霧罐。截至二零二一年六月三十日止六個月，銷售鋁質氣霧罐所產生的收益約為106.6百萬港元(截至二零二零年六月三十日止六個月：約98.6百萬港元)。本集團截至二零二一年六月三十日止六個月的收益較二零二零年同期增加約8.1%。收益增加主要由於(i)中華人民共和國(「中國」)快速消費品市場的穩定恢復，及(ii)二零二零年上半年中國實施短期封鎖。

經營環境及展望

本集團持續面對世界各地鋁質氣霧罐市場的激烈競爭，特別是海外同業小型製造商的競爭加劇及中國的消費品增長及內需放緩。

面對瞬息萬變的市場環境，本集團將繼續(i)在保持本集團產品多樣化的同時，憑藉雄厚的研究及開發(「研發」)能力，開發具有高毛利、高需求的新產品；(ii)積極優化及整合內部資源，以鞏固業務根基；及(iii)進一步投資引進自動化系統，升級現有生產設施，以提高我們的產品品質、生產能力及效率，以應付市場的近期發展趨勢。

財務回顧

營業額

截至二零二一年六月三十日止六個月，本集團的鋁質氣霧罐分部錄得營業額約106.6百萬港元(截至二零二零年六月三十日止六個月：約98.6百萬港元)，較二零二零年同期增加約8.1%。截至二零二一年六月三十日止六個月，本集團所出售鋁質氣霧罐的數目約為57.9百萬罐(截至二零二零年六月三十日止六個月：約57.6百萬罐)。收益增加主要由於(i)中華人民共和國(「中國」)快速消費品市場的穩定恢復，及(ii)二零二零年上半年中國實施短期封鎖。因此，中國及海外市場的營業額均有所上升。

中國及海外客戶

本集團專注於中國市場，截至二零二一年六月三十日止六個月，來自中國市場的收益約為89.0%(截至二零二零年六月三十日止六個月：約91.1%)。截至二零二一年六月三十日止六個月，中國客戶及海外客戶為本集團總收益貢獻約94.9百萬港元(截至二零二零年六月三十日止六個月：約89.9百萬港元)及11.7百萬港元(截至二零二零年六月三十日止六個月：約8.7百萬港元)。來自中國客戶的銷售增加約5.6%，主要由於(i)中國快速消費品市場的穩定恢復；及(ii)二零二零年上半年中國實施短期封鎖所致。來自海外客戶的銷售增加約34.5%，主要由於(i)二零二一年，海外的新型冠狀病毒肺炎疫情長期且持續爆發，一部分氣霧罐的海外市場需求轉向中國，及(ii)二零二零年上半年中國實施短期封鎖致使產能下降所致。

銷售成本

截至二零二一年六月三十日止六個月，本集團的銷售成本約為74.3百萬港元(截至二零二零年六月三十日止六個月：約61.6百萬港元)，佔營業額約69.7%(截至二零二零年六月三十日止六個月：約62.5%)。銷售成本百分比增加約7.2%，主要由於原材料價格，特別是鋁錠的價格上升。

毛利及毛利率

截至二零二一年六月三十日止六個月，本集團錄得毛利約32.3百萬港元(截至二零二零年六月三十日止六個月：約37.0百萬港元)，較二零二零年同期減少約12.7%。毛利減少主要是受原材料價格增加帶動，由銷量及具較低的每單位固定間接成本的生產規模增加部分抵銷。因此，毛利率由截至二零二零年六月三十日止六個月約37.5%減少至二零二一年同期約30.3%。

其他收入及收益

其他收入及收益主要包括廢料銷售、研發設計收入、政府補貼及銀行利息收入。截至二零二一年六月三十日止六個月，本集團的其他收入及收益約為4.9百萬港元(截至二零二零年六月三十日止六個月：約2.4百萬港元)，大幅增加約104.2%，主要由於以下各項的淨影響所致：(i)廢料銷售收入大幅增加；(ii)匯兌收益減少；(iii)研發設計收入增加；及(iv)政府補貼減少。

銷售及分銷開支

銷售及分銷開支主要包括向客戶交付產品的運輸開支及報關費、銷售及營銷員工的薪金、績效獎金及僱員福利開支、業務差旅及酬酢開支以及廣告及宣傳成本。截至二零二一年六月三十日止六個月，銷售及分銷開支約為4.1百萬港元(截至二零二零年六月三十日止六個月：約3.7百萬港元)，較二零二零年同期增加約10.8%。該增加主要由於(i)薪金及僱員福利開支增加；及(ii)收益增加導致總體銷售開支增加所致。

行政開支

行政開支主要指行政及管理人員的薪金及福利、專業諮詢費、折舊及其他雜項行政開支。截至二零二一年六月三十日止六個月，行政開支約為 10.0 百萬港元(截至二零二零年六月三十日止六個月：約 10.0 百萬港元)，較二零二零年同期維持穩定。行政開支維持穩定主要由於下列各項的淨影響所致：(i) 專業費用及諮詢費用大幅減少約 0.5 百萬港元；及(ii) 薪金增加約 0.2 百萬港元。

融資成本

截至二零二一年六月三十日止六個月，本集團的融資成本約為 82,000 港元(截至二零二零年六月三十日止六個月：約 66,000 港元)，較二零二零年同期增加約 24.2%。融資成本大幅增加主要由於未償還銀行貸款的加權平均數增加及平均利率上調所致。

純利

截至二零二一年六月三十日止六個月，本集團的純利約為 12.9 百萬港元(截至二零二零年六月三十日止六個月：約 14.2 百萬港元)，較二零二零年同期減少約 9.2%。截至二零二一年六月三十日止六個月的純利率約為 12.1% (截至二零二零年六月三十日止六個月：約 14.4%)。

純利下跌乃主要由於下列各項的淨影響所致：(i) 銷售及生產規模增加；(ii) 其他收入及收益增加；及(iii) 原材料價格，特別是鋁錠的價格上升。

庫務政策

本集團採納庫務政策旨在更有效控制其庫務運作及降低借貸成本。因此，本集團致力維持充足的現金及現金等價物水平，以應對短期融資需要。董事會亦會根據本集團的融資需要考慮多個融資來源，以確保財務資源以最具成本效益及效率的方法運用，從而履行本集團的財務責任。董事會不時檢視及評估本集團的庫務政策，以確保其充分有效。

流動資金及資金來源

流動資產淨值

於二零二一年六月三十日，本集團持有流動資產淨額約 120.4 百萬港元(二零二零年十二月三十一日：約 114.6 百萬港元)。於二零二一年六月三十日，本集團之現金及現金等價物為 86.1 百萬港元(二零二零年十二月三十一日：約 102.7 百萬港元)，主要以人民幣、美元及港元計值。於二零二一年六月三十日，本集團的流動比率約為 5.7(二零二零年十二月三十一日：約 4.2)。

借款及資產抵押

於二零二一年六月三十日，本集團並無尚未償還銀行借款(二零二零年十二月三十一日：約 11.9 百萬港元)，以物業、廠房及設備以及土地使用權作抵押。所有借款均參考中國人民銀行的銀行優惠浮動利率計息。所有借款均以人民幣計值。

於二零二一年六月三十日，我們有可供動用的備用銀行融資約 169.8 百萬港元(二零二零年十二月三十一日：約 172.7 百萬港元)。

資產負債比率

由於本集團現金及現金等價物減少及借款總額減少，於二零二一年六月三十日，資產負債比率(按債務淨額除以總權益計算)約為 -26.9%(二零二零年十二月三十一日：約 -31%)。

資本結構

於二零二一年六月三十日，本公司已發行股份（「股份」）總數為 901,785,000 股（二零二零年十二月三十一日：901,785,000 股）。

外匯及匯率風險

截至二零二一年六月三十日止六個月，本集團約 11.0% 的收益以美元（「美元」）計值。然而，超過 90.0% 的生產成本以人民幣結算。因此，美元收益與人民幣生產成本之間存在貨幣錯配，因而產生外匯風險。此外，就出口銷售方面，從發單時間以至客戶最終結算時間有所滯後。若接獲出口銷售的美元銷售所得款項當日匯率有別於銷售時本集團就美元銷售交易所用入賬匯率，則本集團須承受外匯風險。

截至二零二一年六月三十日止六個月，我們概無訂立任何外幣遠期合約，亦無任何未結算外幣遠期合約。

鋁錠遠期採購

製造鋁質氣霧罐所用的主要原材料為鋁片，由鋁錠加工而成。鋁錠為用途廣泛的金屬商品，其價格隨市場供求情況而波動。

為免業務受到鋁錠成本大幅上漲的不利影響，我們的一貫做法是以遠期採購形式購入每月估計所需鋁錠數量，其餘部分則從現貨市場採購，藉此進行對沖。透過以上做法，我們得以在進行遠期採購後鋁錠現貨價格出現大幅上漲情況時降低生產所需鋁錠的平均實際成本。

截至二零二一年六月三十日止期間，我們已進行金額約為人民幣 3.8 百萬元的遠期採購，包括約 237 噸鋁錠。於二零二一年六月三十日，我們擁有名義金額人民幣 1.0 百萬元涉及 60 噸鋁錠之未交收遠期採購。

僱員及薪酬政策

於二零二一年六月三十日，本集團有259名僱員(二零二零年十二月三十一日：258名僱員)。截至二零二一年六月三十日止六個月的員工成本(包括董事酬金但不包括退休金計劃的任何供款)約為13.2百萬港元(截至二零二零年六月三十日止六個月：約12.9百萬港元)。酬金乃參照市場條款以及僱員個人表現、資歷及經驗而釐定。除基本薪金外，表現優秀的員工可獲發年終獎金，以留聘本集團合資格僱員。購股權將授予表現優秀及對本集團作出貢獻的各僱員。本公司董事(「董事」)酬金乃參考各董事的專長、知識、對本公司業務的貢獻及本身表現，以及本公司截至二零二一年六月三十日止六個月的盈利能力及當時市況而釐定。

重大投資

於二零二一年六月三十日，本集團並無任何重大投資(二零二零年十二月三十一日：無)。

重大收購及出售附屬公司、聯營公司及合營企業

截至二零二一年六月三十日止六個月，本集團概無附屬公司、聯營公司或合營企業的重大收購或出售。

所得款項用途

日期為二零一三年六月二十八日的招股章程(「招股章程」)所述業務目標及所得款項擬定用途乃以本集團在編製招股章程時對未來市況作出的最佳估計為基礎。所得款項實際用途須視乎市場實際發展而定。公開發售及配售股份(「股份發售」)所得款項淨額約為80百萬港元。於截至二零二一年六月三十日止六個月，股份發售的所得款項淨額已應用如下：

招股章程所述業務目標	實際所得 款項淨額 (百萬港元)	於二零二零年 十二月 三十一日 截至 二零二零年 十二月 三十一日 的實際 已動用金額 (百萬港元)			未動用所得 款項淨額之 預期時間表
		後及截至 二零二一年 六月三十日 的實際 已動用金額 (百萬港元)	於 二零二一年 六月三十日 的未動用結餘 (百萬港元)		
提供擴大產能(包括就生產 鋁質氣霧罐提升現有生產線 及購置一條全新生產線) 所需部分資金	48.0	48.0	—	—	二零二二年 十二月三十一日前
成立一家新研發實驗室 償還部分以美元計值的 銀行貸款	12.0	3.3	—	8.7	
一般營運資金用途	4.0	4.0	—	—	
	80.0	71.3	—	8.7	

尚未動用的所得款項淨額已按照招股章程所披露的董事會意向存入香港及中國持牌銀行作為計息存款。

重大投資或資本資產的未來計劃

除鞏固本集團現有業務外，本集團亦將於適當情況下開拓新商機，務求提升股東價值。

合約承擔

於二零二一年六月三十日，本集團廠房及機器的資本承擔約為2.4百萬港元(二零二零年十二月三十一日：5.0百萬港元)。

或然負債

於二零二一年六月三十日，本集團並無重大或然負債(二零二零年十二月三十一日：無)。

購買、出售或贖回上市證券

本公司或其任何附屬公司於截至二零二一年六月三十日止六個月概無購買、出售或贖回本公司的任何上市證券。

報告期後事項

於二零二一年六月三十日後及直至本公告日期概無重大事項。

審核委員會

本公司審核委員會(「審核委員會」)於二零一三年六月二十日成立，並已根據上市規則附錄十四所載企業管治守則(「企業管治守則」)制訂其職權範圍(於二零一五年十二月三十一日修訂)，旨在就外聘核數師的委任及罷免向董事會提供推薦意見、審閱財務報表及相關材料、就財務匯報程序提供意見以及監察本集團的風險管理及內部監控系統。審核委員會現由三名成員組成，全體為獨立非執行董事，包括葉偉文先生(主席)、連達鵬博士及郭楊女士。本集團期內的會計原則及慣例、財務報表及相關材料已經由審核委員會審閱。

審核委員會已聯同管理層審閱本集團所採納的會計原則與政策，並討論本集團截至二零二一年六月三十日止六個月的未經審核簡明綜合財務報表事宜，並建議董事會採納。

風險管理委員會

本公司風險管理委員會(「風險管理委員會」)於二零一三年六月二十四日成立，設有特定書面職權範圍，包括檢討及批准本公司轄下對沖團隊(「對沖團隊」)所制訂的對沖政策，並向董事會匯報對沖團隊是否已切實執行對沖政策。風險管理委員會獲授權個別及獨立地與本集團管理層直接接觸及公開溝通，以便履行職責。風險管理委員會由三名成員組成，包括一名非執行董事郭德宏先生以及兩名獨立非執行董事葉偉文先生(主席)及連達鵬博士。因此，大多數成員為非執行董事及獨立非執行董事。

風險管理委員會已審閱本集團於截至二零二一年六月三十日止六個月有關鋁錠遠期採購活動及訂立外幣遠期合約的對沖政策，並認為本集團一直遵守對沖政策。

遵守企業管治守則

本公司於截至二零二一年六月三十日止六個月一直遵守企業管治守則所載守則條文，惟企業管治守則條文第A.2.1條除外。

根據企業管治守則條文第A.2.1條，主席與行政總裁的角色應予區分，不應由同一人兼任。由於連運增先生(「連先生」)同時兼任本公司主席及行政總裁(「行政總裁」)職務，故本公司偏離企業管治守則。董事會相信，由於主席及行政總裁的職務特殊，考慮到連先生的經驗及行內聲譽，以及連先生對本公司策略發展的重要性，有必要將主席及行政總裁角色賦予同一人。此雙重角色安排有助貫徹強而有力的市場領導，對本公司業務規劃及決策效率至為重要。由於所有主要決策均會諮詢董事會成員，且董事會設有三名獨立非執行董事提供獨立見解，故董事會認為有足夠保障措施確保董事會權力平衡。董事會亦將繼續檢討及監察本公司常規，確保本公司遵守企業管治守則及維持高水準的企業管治常規。

上市發行人董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載的標準守則，作為其董事進行證券交易的行為守則。經本公司作出具體查詢後，全體董事確認彼等於截至二零二一年六月三十日止六個月一直遵守標準守則所載規定標準。

股息

董事會已議決宣派截至二零二一年六月三十日止六個月的中期股息每股0.14港仙（截至二零二零年六月三十日止六個月：每股0.23港仙），並須於二零二一年十月二十七日或前後派付予於二零二一年九月八日名列本公司股東名冊的本公司股東。

暫停辦理股份過戶登記手續

本公司將於二零二一年九月六日至二零二一年九月八日（包括首尾兩天）暫停辦理股份過戶登記手續，期間將不會登記任何股份過戶。為符合資格獲取中期股息，所有股份過戶文件連同相關股票最遲須於二零二一年九月三日下午四時三十分前送達本公司之香港股份過戶登記分處卓佳證券登記有限公司（地址為香港皇后大道東183號合和中心54樓），以作登記。

刊發中期業績及中期報告

本中期業績公告刊登於聯交所網站(www.hkex.com.hk)及本公司網站(<http://www.6898hk.com>)。本公司截至二零二一年六月三十日止六個月的中期報告將於適當時候寄交本公司股東，並刊登於聯交所及本公司網站。

承董事會命
中國鋁罐控股有限公司
主席兼執行董事
連運增

香港，二零二一年八月二十三日

於本公告日期，執行董事為連運增先生及董江雄先生；非執行董事為郭德宏先生；獨立非執行董事為連達鵬博士、郭楊女士及葉偉文先生。